
   

                           DETERMINAZIONE N. 864 del  15/10/2012 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
MESSA A DISPOSIZIONE A TITOLO GRATUITO DA PARTE 
DELL’ONLUS “AMICI DELL’ONCOLOGIA” DI PSICONCOLOGO PER 
N. 10 ORE SETTIMANALI PRESSO LA SOC ONCOLOGIA 
DELL’A.S.L. V.C.O. – PRESA D’ATTO 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 864 del  15/10/2012 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Direttore Sanitario Aziendale per le 
funzioni proprie della Direzione Medica Ospedaliera ed è stata autorizzata con 
comunicazione prot. n. ……… del ………………. 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 864 del  15/10/2012 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA  

 
 

Richiamata la deliberazione n. 20 del 18 Gennaio 2012 con la quale si stipulava 
convenzione con l’Associazione “Amici dell’Oncologia” per prestazioni di volontariato in 
ambito sanitario per il biennio 2012/2013 
 
Preso atto che con nota prot. ASL n. 54089 del 29 Agosto 2012 l’Associazione “Amici 
dell’Oncologia” comunicava l’intenzione di mettere a disposizione a favore della SOC 
Oncologia, a titolo gratuito e per 10 ore settimanali, una psiconcologa al fine di prestare 
assistenza ai pazienti degenti ed ai loro familiari. 
 
Evidenziato che con nota prot. ASL n. 54581 del 31 Agosto 2012 si richiedeva al 
Direttore SOC Oncologia di esprimere parere in merito a quanto proposto 
dall’Associazione Amici dell’Oncologia e nel contempo con la medesima nota di 
richiedeva alla suddetta associazione di comunicare la durata temporale della messa a 
disposizione della psiconcologa D.ssa Cinzia Becattini  e se tale consulente fosse in 
possesso delle idonee coperture assicurative previste dalle disposizioni vigenti. 
 
Rilevato che con nota prot. ASL n. 55233 del 5 settembre il Direttore f.f. SOC Oncologia 
esprimeva parere favorevole alla messa a disposizione della D.ssa Becattini con 
decorrenza dal mese di settembre. 
 
Preso atto inoltre che con nota prot. ASL n. 56201 del 10 settembre 2012 il presidente 
dell’Associazione “Amici dell’Oncologia” comunicava che il rapporto di collaborazione in 
essere con la D.ssa Becattini  terminerà, salvo rinnovo, il 31 gennaio 2013  e che la 
stessa risulta in regola con le coperture assicurative necessarie.                           
 
Ritenuto che l’attività prestata dalla Psiconcologa rientri tra le finalità per le quali si è 
costituita l’Associazione “Amici dell’Oncologia” fra cui “iniziative di supporto multiforme 
attorno al malato oncologico”. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

1°) di prendere atto della messa a disposizione a titolo gratuito da parte 
dell’Associazione “Amici dell’Oncologia” della D.ssa Cinzia Becattini – psiconcologa - 
presso la SOC Oncologia per numero 10 ore settimanali con decorrenza dal mese di 
Ottobre 2012  al fine dello svolgimento di attività di sostegno ai pazienti ed ai loro 
familiari 

 
2°) di dare atto che gli accessi dovranno essere concordati con il Direttore f.f. SOC 

Oncologia o suo delegato al fine di non intralciare il normale svolgimento dell’attività 



   

                           DETERMINAZIONE N. 864 del  15/10/2012 

4 di 5 

di reparto così come tra l’altro previsto dall’art. 2 della  convenzione stipulata con 
l’Associazione “Amici dell’Oncologia” come in premessa specificato 

 
3°) di dare atto che nessun onere di spesa deriva dall’adozione del presente atto. 
 
4°) di inoltrare copia del presente atto all’Associazione Amici dell’Oncologia, al Direttore 

f.f. SOC Oncologia e al responsabile del Servizio Psicologia  per gli eventuali 
provvedimenti conseguenti  

 
 
 
      SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE  

         IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
                                          
                            (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
             Paola UBALDINO 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 864 del  15/10/2012 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC x SERV. PSICOLOGIA         

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

